
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/05.02.2021 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώτα-
του αριθμού αδειών διαμονής για εργασία πολιτών 
τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 2022» (Β’ 430).

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Γ.Ν. Χαλκίδας-
Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύστου-Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 78077 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/05.02.2021 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώτα-

του αριθμού αδειών διαμονής για εργασία πολιτών 

τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 2022» (Β’ 430). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ -ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευ-

σης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 80).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).
3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 119.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. To π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

6. To π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Τον ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απελά-
σεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυ-
ση επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών 
διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασί-
ας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 157) και ιδίως το άρθρο 9.

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Την υπό στοιχεία Υ63/9.8.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εξωτερικών, Μιλτιάδη Βαρβιτσιώτη» (Β’ 3161).

11. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

12. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

13. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

14. Την υπ’  αρ. οικ. 66224/2014/22.12.2014 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, Υγείας, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός ειδικότερων ζητημάτων σχετικά 
με τη διαδικασία καθορισμού του όγκου εισδοχής πο-
λιτών τρίτων χωρών και τη διαδικασία μετάκλησης για 
εξαρτημένη εργασία, εποχική απασχόληση, απασχόληση 
αλιεργατών και υψηλής ειδίκευσης» (Β’ 7/2015).

15. Τα υπ’ αρ.: 122077/30-03-2022 και 54549/10-02-2022 
έγγραφα της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Τα υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΑ/157389/3025/30.05.2022 
και ΠΔΕ/ΓΣ/165613/30252454/01.06.2022 έγγραφα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

17. Το υπ’ αρ.: οικ. 41901/17264/25-05-2022 έγγραφο 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

18. Το υπ’ αρ. 129882/10-05-2022 έγγραφο της Περι-
φέρειας Κρήτης.

19. Το υπ’ αρ. 3350.00.001/10835/29.07.2022 έγγραφο 
της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής.

19. Το υπ’ αρ. 678076/03.08.2022 έγγραφο της Δ.Υ.Π.Α.
20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4513

45663



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45664 Τεύχος B’ 4513/26.08.2022

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/05.02.2021 
(Β’ 430) κοινής υπουργικής απόφασης για τον καθορισμό 
του ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για εργασία 
πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 2022, ανά 
Περιφέρεια και Περιφερειακή ενότητα, ως εξής:

Στην Περιφέρεια Θεσσαλίας συμπληρώνεται το ανώ-
τατο όριο αδειών διαμονής για εποχική εργασία για τα 
έτη 2021 και 2022 με 1.500 θέσεις και το ανώτατο όριο 
αδειών διαμονής για εξαρτημένη εργασία συμπληρώνε-
ται με 1.814 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες γης 500
Εργάτες 
κτηνοτροφίας 500

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΣΥΝΟΛΟ 1.000
Εργάτες γης 1.000
Εργάτες 
κτηνοτροφίας 500

ΣΥΝΟΛΟ 1.500

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Industrial Design 
(γνώστης βιομηχανικού 
σχεδίου)

1

Illustrator 
(εικονογράφος) 3

Concept Artist 
(σκιτσογράφος, 
σχεδιαστής, 
εννοιολογικός 
εικονογράφος- 
δημιουργική σύλληψη)

2

3D modeler/3D 
sculptor (γλύπτης 3D, 
σχεδιαστής 3D)

3

Εργάτες γης 200
Εργάτες θερμοκηπίων 50
Κηπουροί 100
Μάγειρες ΣΕΦ ξένης 
κουζίνας 100

Βοηθοί κουζίνας-
Βοηθοί μάγειρες 100

Σερβιτόροι/Βοηθοί 
Σερβιτόροι 100

Καμαριέρες 100
Λινοθηκάριοι 5
Βοηθοί 
Αρτοπαρασκευαστηρίου 
/Αρτεργάτες 

20

Οικιακοί Βοηθοί 30
ΣΥΝΟΛΟ 814

Στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων συμπληρώνεται το 
ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εποχική εργασία για 
τα έτη 2021 και 2022 με 1.630 θέσεις και το ανώτατο όριο 
αδειών διαμονής για εξαρτημένη εργασία συμπληρώνε-
ται με 2.870 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργαζόμενοι 
Καθαριότητας- 
Καμαριέρες

250

Μάγειρες Β’ 50

Μάγειρες Γ’ 50

Σερβιτόροι 
Τραπεζαρίας 200

Βοηθοί 
Κουζίνας 50

Εργάτες Γενικών 
Καθηκόντων 100

ΣΥΝΟΛΟ 700

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 600

ΣΥΝΟΛΟ 600

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργαζόμενοι 
Καθαριότητας- 
Καμαριέρες

600

Προσωπικό σέρβις 500
Μάγειρες 100
Υπάλληλοι Ρεσεψιόν 
που να μιλούν 
Κινέζικα

10

Υπάλληλοι Ρεσεψιόν 
που να μιλούν 
Κορεάτικα

10

Υπάλληλοι Ρεσεψιόν 
που να μιλούν 
Ισραηλίτικα

10

Spa Therapist 50
Ψυχαγωγοί - 
Διασκεδαστές - 
Animateuer

50

Βοηθοί συντήρησης-
Κηπουροί 100

Συνοδοί Γκρουπ 10
Συντηρητές Κτιρίων 50
ΣΥΝΟΛΟ 1.490

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 510
ΣΥΝΟΛΟ 510



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45665Τεύχος B’ 4513/26.08.2022

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργαζόμενοι 
Καθαριότητας- 
Καμαριέρες

20

Υπάλληλοι Ρεσεψιόν 20

Βοηθητικό προσωπικό 300

ΣΥΝΟΛΟ 340

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 260

ΣΥΝΟΛΟ 260

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργαζόμενοι 
Καθαριότητας- 
Καμαριέρες

20

Υπάλληλοι Ρεσεψιόν 20

Βοηθητικό προσωπικό 300

ΣΥΝΟΛΟ 340

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 260

ΣΥΝΟΛΟ 260
Στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας συμπληρώνεται το 

ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εποχική εργασία για 
τα έτη 2021 και 2022 με 1.500 θέσεις ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 1500

ΣΥΝΟΛΟ 1500
Στην Περιφέρεια Κρήτης συμπληρώνεται το ανώτατο 

όριο αδειών διαμονής για εξαρτημένη εργασία για τα έτη 
2021 και 2022 με 550 θέσεις και το ανώτατο όριο αδειών 
διαμονής για εποχική εργασία με 1.300 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες Γης 300

Σύνολο 300

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 150
Σύνολο 150

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ Εργάτες Γης 600

Σύνολο 600

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες 
Κτηνοτροφίας 100

Σύνολο 100

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 100

Σύνολο 100

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ

ΜΟΡΦΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 150

Εργάτες 
Κτηνοτροφίας 100

Εργάτες Φυτωρίων - 
Θερμοκηπίων 50

Σύνολο 300

ΕΠΟΧΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 150

Εργάτες 
Κτηνοτροφίας 100

Εργάτες Φυτωρίων - 
Θερμοκηπίων 50

Σύνολο 300

Στα ανωτέρω όρια αδειών διαμονής των Περιφερειών, 
προβλέπεται, ανά περιφερειακή ενότητα, δυνατότητα 
προσαύξησης έως 10%, ώστε να καλύπτονται απρό-
βλεπτες και έκτακτες ανάγκες σε θέσεις εργασίας ή/και 
ειδικότητες που δεν συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα 
κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης  Αναπληρωτής
και Επενδύσεων Υπουργός Εξωτερικών
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

Εργασίας και  Μετανάστευσης
Κοινωνικών Υποθέσεων και Ασύλου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ναυτιλίας και  Αγροτικής Ανάπτυξης
Νησιωτικής Πολιτικής και Τροφίμων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45666 Τεύχος B’ 4513/26.08.2022

 Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 32482 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Γ.Ν. Χαλκίδας-

Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύστου-Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης, για το έτος 2022. 

 Οι ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύρω-

ση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2.

2. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Υγείας»(Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας «Κα-
θορισμός του ανώτατου ορίου του αριθμού ημερών για 
τις μετακινήσεις εκτός έδρας, κατ’ έτος, για εκτέλεση υπη-
ρεσίας των τακτικών δημοσίων υπάλληλων των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των αποκεντρωμένων μονάδων τους, αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας» (Β’ 232).

8. Την υπό στοιχεία Y 32/9.9.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Aναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’  4185).

9. Tην υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805). 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Γ.Ν.Xαλκίδας-Γ.Ν.Κ.Υ. 
Καρύστου-Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης, που θα ανέλθει συνολικά στα 
200,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721.

11. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.33909/9.6.2022 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Γενικού Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το υπ’  αρ. 4005/1.6.2022 έγγραφο «Εξάντληση 
του ανώτατου ορίου του επιτρεπόμενου αριθμού των 
μετακινήσεων εκτός έδρας», με συνημμένες τις υπ’ αρ. 
3757/23.5.2022 και 3768/24.5.2022 βεβαιώσεις της Διοι-
κητικής - Οικονομικής υπηρεσίας του Γ.Ν. -Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ, 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προ-
βλεπόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας, κατά το έτος 2022, του υπαλλήλου του Γ.Ν. Χαλ-
κίδας- Γ.Ν.-Κ.Υ. Καρύστου-Γ.Ν.-.Κ.Υ. Κύμης, αρμοδιότητας 
της 5ης Υ.ΠΕ., του κλάδου Δ.Ε Οδηγών - Πληρωμάτων 
Ασθενοφόρων κατά είκοσι (20) ημέρες μετά την εξά-
ντληση του ορίου των εξήντα (60) ημερών, λόγω εκτά-
κτων και αυξημένων αναγκών, εξαιτίας της πανδημίας 
του COVID-19.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από 
εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γ.Ν. 
Χαλκίδας-Γ.Ν.Κ.Υ. Καρύστου-Γ.Ν.Κ.Υ. Κύμης με βεβαίωση 
δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του ν. 4270/2014, 
σύμφωνα με τα 10 και 12 ανωτέρω σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Αυγούστου 2022

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045132608220004*


		2022-08-26T13:07:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




